
Res. 390. Exp. 3805 
S.O. 138- C.S. Inf. 130 
Dora B. 

RESOLUCIÓN DEL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL 
DE LA SECCIÓN CAPITAL SUCRE 

No  390   /    03  
Sucre, 18 de diciembre de 2003 

   
VISTOS Y CONSIDERANDO: 
 
 
Por cuanto el Honorable Concejo Municipal de la Sección Capital Sucre, ha dictado la siguiente 
Resolución: 
 
POR TANTO  
 
 
Que, Don Francisco Mendoza Ferrer, quien en vida posibilitó junto a distinguidos ciudadanos 
Chuquisaqueños la Fundación de la Fábrica Nacional de Cemento Sucre  ( FANCESA ) el  21 
de enero de 1948, jugando un rol importante en beneficio de la Región. 
 
Que, por este mérito y por su aporte a la región, en fecha 27 de Octubre de 1998 se promulgó la 
Ordenanza Municipal N° 046/98 en la cual se dispone nominar la Avenida que esta entre las 
avenidas Juana Azurduy de Padilla y Marcelo Quiroga Santa Cruz con el nombre del Señor 
Francisco Mendoza Ferrer. 
 
 
POR TANTO: 
 
 
EL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL DE LA SECCIÓN CAPITAL SUCRE, en uso  
específico de sus atribuciones. 
 
 
RESUELVE: 
 
 
Art.1° El Ejecutivo Municipal, identifique a través de la señalización correspondiente la 
 nominación expuesta  en la Ordenanza 046/98. 
 
 
Art.2º   La  Sra.  Alcaldesa    Municipal  de la  Sección Capital   Sucre,   queda a cargo de  la   
             Ejecución y cumplimiento de la presente Resolución. 
             
 
Regístrese, hágase saber y cúmplase. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prof. Mario Oña Tórrez 
PRESIDENTE H. CONCEJO MUINICIPAL 

Lic. Fidel Herrer Ressini 
SECRETARIO a.i. H. CONCEJO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 



Res. 390. Exp. 3805 
S.O. 138- C.S. Inf. 130 
Dora B. 

 


